

... för dig som vill ha mer än bara semester!  
Redaktör Margareta Hägglund

Sommarstugan i Åhus i Skåne är "resevaluta". Den lånar de ut till turister...

## BYTT ÄR BYTT – bo gratis på resan!

I lågkonjunkturen är det smart att byta boende – för att slippa betala för dyra hotell!

Journalisten Åsa Hansdotter och sambon Ola använder sin sommarstuga som "resevaluta" för att kunna bo både större, bättre och mer personligt än vad de annars haft råd med.

Av Åsa Hansdotter Foto Shutterstock, Åsa Hansdotter och Ola Dahlbäck



● Den smala vägen ringlar sig fram genom Korfus berglandskap och kantas av grönskande olivlundar med betande getter. Min sambo Ola och jag är på väg från flygplatsen, den knappa halvtimmen det tar att köra till västra sidan av ön. Huset har ingen adress, vi har ju fått en vägbeskrivning och vår förväntan stiger ju närmare vi kommer vår destination.

Vår värdinna, Julia från Tyskland, tog kontakt med mig förra året på sajten Home Exchange. Hon ville besöka Sverige – var jag möjligen

intresserad av att byta min sommarstuga mot hennes hus på Korfu? Det var jag, och Julia och hennes pojkvän spenderade en vecka i Åhus. Ett år senare är det dags för oss att inkasera vårt Korfubyte.

Julia är inte på plats, utan det är hennes granne som tar emot oss och vi hinner också kort träffa hennes svärmor som har varit på besök. Trots att vi sett bilder på huset, har vi inte riktigt fått klart för oss hur vackert det ligger, inbäddat i grönska på bergsslutningen med det knallblå

havet i bukten nedanför. Det är en rymlig bungalow med två sovrum och kombinerat kök och vardagsrum. En stor terrass vetter mot den lilla trädgården och den vidunderliga utsikten. Vi går runt och undersöker alla utrymmen, öppnar skåp och provar sängar. Jag skriver till Julia att vi har kommit fram och att vi är förtjusta över huset.

Det är alltid lika spännande att få uppleva ett nytt land "hemma hos". Det är autentiskt och under en vecka eller två känner jag mig som en av de

... och i utbyte mot det provade Åsa och Ola nu senast livet på Korfu.

lokala. Under mina hittills totalt tio hembyten, har jag hunnit semestra i Italien (fyra gånger), Island, USA, Bali, Spanien, Schweiz och Portugal. Alla hembyten har varit glada överraskningar där vi har kunnat bo större, bättre och mer personligt än vad vi hade kunnat göra (eller ha råd med) på hotell. Hembytte fungerar precis som en dejtnings dejt – fast med hus. En del hus är man mycket intresserad av, men får nobben av deras ägare. Samtidigt blir man själv uppvaktad med många bytesförslag, varav inte alla faller en i smaken. Precis som i den riktiga dejtningsvärlden, är det mycket som ska stämma för att det ska bli en perfekt match. Men om man har ett öppet sinne, kan man bli lockad att upptäcka ställen som man aldrig tidigare hört talas om.

Inget av mina byten har varit simultant. Det är svårt att få ihop två familjers kalendrar och ibland har det gått flera år mellan bytena.

Du kanske också har ett boende som kan fungera som "resevaluta"?

Jag har aldrig upprättat något kontrakt (även om det finns på hembyttesidorna), utan bytena har byggts på ömsesidig respekt och ärlighet. Du får låna någons bostad och behandlar den på samma sätt som du behandlar din egen. Ibland får gästerna mata katten och vattna blommorna. Ibland byter man även bil med varandra. För mig är det ett sätt att resa på ett hållbart sätt och använda mina två boenden som "resevaluta".

Ola och jag trivs verkligen i huset på Korfu och tillbringar många timmar i skuggan på altanen, med blicken ut i det blå. Det är fem minuters nerförsbackespromenad till stranden, men i värmen tar det minst femton tillbaka upp. Vi har två stränder att välja mellan – den lilla, intima Mirtiotissa och den långa Glyfada som kantas av bergsslutningen där hus och träd klamrar sig fast.

Det blir en fridfull och vilsam vecka där vi långsamt utforskar ön och prickar av flera av Julias



VÄND





En av stränderna helt nära länehuset.



Åsa Hansdotter och hennes sambo Ola har bytt sommarbostad många gånger. De har testat många ljuvliga boenden, som här, Julias bungalow på Korfu.



Att få bo gratis så här naturskönt var en dröm.

## ÅSAS OCH OLAS TIPS!

- ✓ Bra foto är viktigt – plocka undan inför fotograferingen och visa huset både inne och ute. Var tydlig med hur många sovrum och sängplatser som finns.
- ✓ Var noggrann och snabb i din kommunikation. Det är mycket på spel när man ska planera en resa för två familjer och det är viktigt att båda parter känner sig trygga. Städa och plocka undan inför hembytet och ställ gärna fram någon liten matgåva till gästerna. Normalt lånar man ut sängkläder och handdukar till varandra.
- ✓ Skriv en personlig guide över hur huset fungerar, praktiska tips om till exempel var närmaste affär ligger och vilka intressanta utflyktsmål som finns i närheten.
- ✓ Kom överens om vad som gäller med städning efter vistelsen.

VÄND

## ”Det är som en dejtningssajt fast med hus”

personliga guidetips. Ett är Spiros, tavernan i den närmaste byn Vátos. Vi promenerar den dryga kilometern genom en enorm olivlund och på plats får vi klassikerna grillad bläckfisk, gyros och grekisk sallad. Kanske slinker det även ner något glas ouzo. Det är nästan helt mörkt när vi beger oss hem på stigen, där eldflugornas dansande sken ackompanjeras av grodornas enträgna kväkande.

En av dagarna åker vi norrut till det vackra klostret Paleokastritsa som ligger precis på klippkanten, med det azurblå havet nedanför. Det är 28 grader varmt och läge för ett dopp, så vi fortsätter mot Porto Timoni som består av två stränder som ligger rygg i rygg. Det tar oss nästan en halvtimme att ta oss ner de

900 meterna från den lilla byn Afionas och så fort vi kommit fram svalkar vi oss i vattnet som – om möjligt – är än mer turkost här. Även om utsikten på väg ner är spektakulär, är de två stränderna ganska små och fulla med turister.

På vägen tillbaka tar vi därför en liten omväg ner till Agios Georgios, som är den långa (och tomma) sandstranden strax sydöst om Porto Timoni. Ju fler dagar som går, desto mer avslappnad blir jag i min bilkörning på Korfus krokiga, branta vägar. Det förefaller som om vi alltid är på väg upp eller ned från ett berg och också ofta passerar små pittoreska byar som vi förälskar oss i. En av dessa är bergsbyn Sinarades, där vi ger oss ut på upptäcktsfärd i de små gränderna.

De rustika husen är målade i alla möjliga färger, även om många är övergivna och grönskan har tagit över dem på ett mycket ”shabby chic-aktigt” sätt. Vi hejar artigt på de lokala, som på traditionellt grekiskt sätt, sitter i skuggan utanför sina hus och betraktar det som händer i byn.

Veckan går alldeles för fort och vi måste börja packa för att åka tillbaka till Sverige. Städningen behöver vi inte bekymra oss om, men vi plockar undan så mycket vi kan och jag skriver till Julia och tackar för lånet av huset.

Nu bär det hemåt och planerna har redan börjat smidas inför nästa byte som ska ske till hösten. Då byter vi vår gård mot ett stort hus med pool på Mallorca och då får våra barn och min pappa följa med. Kanske blir det inte lika fridfullt som under vår vecka på Korfu, med fyra ”barn” i tjuogoårsåldern och en pappa på 83 år, men alla hembyten är olika och är bara huset tillräckligt stort så ska vi nog kunna överleva även den veckan. ●



Ingen Greklandssemester utan grekisk sallad förstås.

PAKETRESA 23-31 AUGUSTI 2024

## ALL-INCLUSIVE I GREKISKA ÖVÄRLDEN

Njut av modern lyx mellan magiska platser som Santorini, Hydra och Mykonos. Det har aldrig varit skönare att upptäcka greklands blå värld!

Flyg till Aten, tillbringa en natt på hotell och upptäck sedan Santorinis unika vulkanlandskap, ruinstaden Ephesus från Kusadasi, Rhodos medeltida stadskärna, Mykonos berömda stränder och charmiga Hydra. Flyg hem från Aten.

Paketpris fr. **22 995:-** p/p | 9 dagar  
inkl. flyg, hotell & kryssning all-inclusive

Fler avresor fr. ca. **600:-/dag** (endast kryssning med helpension exkl. flyg)

Celebrity infinity är din flytande resort där alla måltider, dryck, shower och aktiviteter ingår.

Perfekt för par!



0700-34 00 00 INFO@KRYSSNINGAR.SE

Låt oss hjälpa till att hitta rätt resa för dig

**Kryssningar.se**  
DEL AV Go Cruising